In quorum testimonium has nostras fieri iussimus et registrari cum nostro solito sigillo et 
nostre manus proprie munimine roborari. Datum in exercitu nostro in villa Culturani prope 
Mellignanum die duodecimo mensis octobris M CCCCo quadragesimo nono signatum 
Franciscus Fortia Vicecomes manu propria subscriptum et cum sigillo impendenti prefati 
Illustrissimi domini Comitis sigillata in calce Cichus. 

V 

22. März 1450: Feierliche Verleihung der neu errichteten Feudalherrschaft über Lomello und 

Dorno („castrum sive terram vel locum Lumelli et castrum sive terram vel locum Durus“) 

innerhalb Pavias („Papie“) durch Francesco Sforza auf dem Mailänder Domplatz („in platea 

Arenghi“) mit der Aufzählung all seiner Bestandteile und Rechte mit der infiniten Infeudation 

von Conte Antonio Crivelli, Sohn von Giovanni Crivelli und seinen Nachfahren. Die 

Beschreibung des Wappens konzentriert sich auf die Imprese der Einhörner (ASMi, Araldica, 

cart. 14, Sez. B, f. II, n.ͦ 6, fol. 6v-16v).  

(6v) In nomine Sacrosancte et Individue Trinitatis totiusque celestis curie triumphantis. Amen. 
Anno a nativitate Domini nostri Ihesu Christi millesimo quatricentesimo quinquagesimo 
indictione tertiadecima die dominico vigesimo secundo mensis Martii in presentia mei notarii 
et testium infrascriptorum Illustrissimus princeps et Excellentissimus dominus, dominus 
Franciscus Fortia Vicecomes, Dux Mediolani, Papie Anglerieque comes ac Cremone, Parme, 
Placentie, Laudi, Novarie et Cumarum dominus etc. filius quondam felicis et (...) memorie 
Illustrissimi et Magnanimi (7r) armorum imperatoris et capitanei domini domini primi Sfortie 
certis bonis considerationibus et respectibus tendentibus ad conservationem et augmentum 
status sui sponte et deliberate ac ex certo scientia idem dominus Dux et Comes et de sue 
plenitudine potestatis etiam absolute maturaque et diligenti deliberatione prehabita et de his 
omnibus et singulis in presenti instrumento comprehensis certificatus nec non et de omnibus 
exinde dependentibus connexis et emergentibus nulloque ductus errore iuris vel facti et 
adhibitis ad hec omnia et singula infrascripta et qualibus eorum omnibus et singulis 
solemnitatibus tam facti quam iuris et in talibus et similibus debitis et necessariis et oportunis 
et tam de iure quam de consuetudine et quam ex (...) actus sive contractus huiusmodi 
requisitis et tam intrinsecus quam extrinsecus et plena et plenissima cause, cognitione 
procedente et ex certa iusta legitima et rationabili causa, quam hic pro expressa et sufficienter 
expressata perpetuo voluit haberi.